Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

Ofício no 70/2024/SOC

Viçosa, 23 de outubro de 2024.

Prezados Senhores:

Comunicamos o resultado da eleição realizada entre os dias 16 e 18 de outubro de 2024
para a escolha dos representantes discentes de graduação, 0tulares e suplentes, nos Colegiados e nas
Comissões Coordenadoras de cursos pertencentes ao Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas. O
mandato dos eleitos terá início em 24 de outubro de 2024 e término em 23 de outubro de 2025.

Colegiados dos Departamentos:

Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Efetivo: Ábia Berbert Gomes, matrícula 105386

Suplente: Lucas Alic de Souza Medeiros, matrícula 98799

Departamento de Engenharia Elétrica

Efetivo: Pedro Lucas de Oliveira Mateus, matrícula 100451

Suplente: Luana Oliveira Cabral, matrícula 99889

Departamento de Engenharia de Produção e Mecânica

Efetivo: Vinícius Mistura Bissoli, matrícula 102912

Suplente: Bruno Lima de Almeida, matrícula 96846

Departamento de Física

Efetivo: Marcus Vinícius Machado Corrêa, matrícula 100083

Suplente: Murilo de Freitas Garcia, matrícula 100095

Departamento de Informática

Efetivo: Lorena Souza Moreira, matrícula 108204

Ofício 13 Ofício 70/2024/ SOC - Resultado CCE (1459071)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 1

Suplente: Luiz Felipe Vicente da Costa, matrícula 108214

Departamento de Matemática

Efetivo: Vítor Emídio Simoncini, matrícula 102011

Suplente: Gabriel Gregório de Mendonça de Andrade, matrícula 100069

Departamento de Tecnologia de Alimentos

Efetivo: Giovanna Cindra Reginatto, matrícula 110586

Suplente: Thais Rosa de Faria Coelho, matrícula 89689

Comissões Coordenadoras dos cursos de Graduação :

Ciência da Computação

Efetivo: Gabriel Moreira Marques, matrícula 108207

Suplente: Erick Soares de Souza, matrícula 108191

Ciências e Tecnologia de Laticínios

Efetivo: Tamires Souza Silva, matrícula 102074

Suplente: Nayara Flores Fonseca, matrícula 102071

Engenharia de Alimentos

Efetivo: Ruan Carlos Nascimento de Souza, matrícula 106231

Suplente: Ester Freitas Rodrigues, matrícula 100401

Engenharia Elétrica

Efetivo: João Pedro Pereira Silva Neves, matrícula 100981

Suplente: Luiz Felipe Fonseca, matrícula 106336

Engenharia Mecânica

Efetivo: Vitória Miron Pereira, matrícula 99994

Suplente: Rauseman Miranda Araújo, matrícula 106434

Engenharia de Produção

Efetivo: Mayline Fonseca David, matrícula 102910

Suplente: Heloísa de Almeida Tavares, matrícula 106298

Engenharia Química

Efetivo: Maria Clara Madureira Miola, matrícula 106487

Suplente: Ana Júlia Martins Ciribeli, matrícula 106500

Ofício 13 Ofício 70/2024/ SOC - Resultado CCE (1459071)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 2

Física

Efetivo: Gabriel Tomaz Massardi, matrícula 103172

Suplente: Lorenzo Melhorança Moreira Añez, matrícula 97189

Atenciosamente,

Aos(À) Senhores(a)

Diretora do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção e Mecânica
Chefe do Departamento de Engenharia Elétrica
Chefe do Departamento de Física
Chefe do Departamento de Informática
Chefe do Departamento de Matemática
Chefe do Departamento de Tecnologia de Alimentos

Coordenador do Curso de Ciência da Computação
Coordenadora do Curso de Ciências e Tecnologia de Laticínios
Coordenador do Curso de Engenharia de Alimentos
Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica
Coordenadora do Curso de Engenharia Mecânica
Coordenador do Curso de Engenharia de Produção
Coordenador do Curso de Engenharia Química
Coordenador do Curso de Física

Documento assinado eletronicamente por MARCOS RIBEIRO FURTADO, Secretário de Órgãos
Colegiados, em 23/10/2024, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1459071 e o
código CRC 69F0F9E1.

Referência: Processo nº 23114.911077/2024-19 SEI nº 1459071

Ofício 13 Ofício 70/2024/ SOC - Resultado CCE (1459071)         SEI 23114.911077/2024-19 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 13 Ofício 70/2024/ SOC - Resultado CCE (1459071)